МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № 3 ^ 5

Об утверждении состава предметной комиссии образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки

Донецкой Народной Республики, по проверке экзаменационных работ
участников государственной итоговой аттестации в форме

Государственного выпускного экзамена по основным образовательным
программам среднего общего образования в 2021 году

Во исполнение статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», подпункта 4.3.6 пункта 4.3 Раздела IV Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по основным образовательным

программам среднего общего образования, утвержденного Приказом

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от

22 декабря 2020 г. № 196-НП, зарегистрированного в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 13 января 2021 г., регистрационный номер

№ 4235, с целью организации проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

образовательных организациях, подведомственных Министерству

образования и науки Донецкой Народной Республики, и централизованной

проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой

аттестации в форме Государственного выпускного экзамена по

образовательным программам среднего общего образования в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметной комиссии образовательных

организаций, подведомственных Министерству образования и

науки Донецкой Народной Республики, по проверке

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации в

2

форме Государственного выпускного экзамена по основным образовательным

программам среднего общего образования в 2021 году (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора

Департамента просвещения В.В. Пестрецова.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков

Приложение
к приказу Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

от / /  2021 №
-JT -

Состав
предметной комиссии образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Донецкой Народной Республики, по проверке экзаменационных работ участников государственной итоговой

аттестации в форме Государственного выпускного экзамена по основным образовательным программам
среднего общего образования в 2021 году

Председатель предметной комиссии -  Ольшанская Людмила Анатольевна, преподаватель русского языка ГПОУ «Донецкий
государственный колледж пищевых технологий и торговли»

Заместитель председателя предметной Дику нова Ольга Владимировна, преподаватель русского языка ГПОУ «Донецкий
комиссии -  электрометаллургический техникум»

Секретарь предметной комиссии -  Тышлек Марина Анатольевна, преподаватель русского языка ГПОУ «Донецкий горный
техникум имени Е.Т. Абакумова»

№ п/п Ф ам илия, имя, отчество О сновное место работы Д олж ность

О сновной этап
Э ксперты  предметной комиссии

1 . Баранник Нина Викторовна ГПОУ «Донецкий колледж строительства и архитектуры» преподаватель русского языка
2. Голос Елена Алексеевна ГПОУ «Донецкий политехнический колледж» преподаватель русского языка
3. Сухова Светлана Владимировна ГПОУ «Донецкий горный техникум имени Е.Т. Абакумова» преподаватель русского языка
4. Сапожкова Оксана Александровна ГПОУ «Донецкий государственный колледж пищевых

технологий и торговли»
преподаватель русского языка

5. Моргун Людмила Владимировна ГПОУ «Донецкий политехнический колледж» преподаватель русского языка
6. Горбачук Людмила Владимировна ГПОУ «Докучаевский горный техникум» преподаватель русского языка
7. Ипатова Татьяна Владимировна ГПОУ «Донецкий профессионально-педагогический

колледж»
преподаватель русского языка

8. Петрова Наталья Владимировна ГПОУ «Донецкий транспортно-экономический колледж» преподаватель русского языка
9. Попова Любовь Ивановна ГПОУ «Донецкий музыкальный колледж имени

С.С. Прокофьева»
преподаватель русского языка

10. Батурина Екатерина Сергеевна ОП ГПОУ «Донецкий финансово-экономический техникум»
ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики
и торговли имени Михаила Туган-Барановского»

преподаватель русского языка

11. Татаренко Оксана Ростиславна ГПОУ «Донецкий колледж культуры и искусств» преподаватель русского языка
12. Белоусова Валентина Васильевна ГПОУ «Донецкий техникум промышленной автоматики» преподаватель русского языка
13. Груба Ольга Бориславовна ГПОУ «Донецкий техникум промышленной автоматики» преподаватель русского языка
14. Михалёва Алла Захаровна ГПОУ «Донецкий техникум промышленной автоматики» преподаватель русского языка
15. Урубкова Валентина Николаевна ГПОУ «Донецкий техникум промышленной автоматики» преподаватель русского языка
16. Трофименко Елена Васильевна ГГ10У «Донецкий педагогический колледж» преподаватель русского языка
17. Холодова Алла Алексеевна ГПОУ «Донецкий педагогический колледж» преподаватель русского языка
18. Прохорова Валентина Григорьевна ГПОУ «Донецкий колледж технологии и дизайна» ГО ВПО

«Донецкий национальный университет экономики и
торговли имени Михаила Туган-Барановского»

преподаватель русского языка

19. Ковган Ольга Николаевна ГПОУ «Донецкое училище олимпийского резерва
им. С. Бубки»

преподаватель русского языка

20. Колесникова Валентина Федоровна ГПОУ «Донецкое училище олимпийского резерва
им. С. Бубки»

преподаватель русского языка

21. Настенко Лина Александровна ГПОУ «Донецкое училище олимпийского резерва
им. С. Бубки»

преподаватель русского языка

22. Свистула Людмила Владимировна ГПОУ «Донецкое училище олимпийского резерва
им. С. Бубки»

преподаватель русского языка

23. Николенко Марина Альбертовна ГОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 20» учитель русского языка и
литературы

24. Лисеенкова Анастасия Сергеевна ГОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 20» учитель русского языка и
литературы

25. Юрова Татьяна Юрьевна ГОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 19» учитель русского языка и
литературы, сурдопедагог

26. Момотова Юлия Викторовна ГОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 22» учитель русского языка
27. Наумюк Неля Владимировна ГОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 17» учитель русского языка и

литературы
28. Вакула Галина Григорьевна ГОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 17» учитель русского языка и

литературы

Резерв
1. Голубова Наталья Владимировна ГПОУ «Макеевский промышленно -  экономический

колледж»
преподаватель русского языка

2. Симонова Валентина Ивановна ГПОУ «Макеевский промышленно — экономический
колледж»

преподаватель русского языка

3. Ильина Наталья Александровна ГПОУ «Макеевский политехнический колледж» преподаватель русского языка
4. Хайбулова Наталья Анатольевна ГПОУ «Макеевский политехнический колледж» преподаватель русского языка

Директор Департамента просвещения В.В. Пестрецов